
Republika e Kosov€s * Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovq' '.

Mamuga Belediyesi- Komuna e MamustiC#;';
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamd$;
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Mea ?. e/ l" tl
Mamushd

NE baz€ t€ nenit 58 t€ Ligiit pdr Vet€qeveris.ien

Statutit t€ Komun€s s€ Mamushd, te dat6s 01.12.2008

bie k€t€:

; :'::)1 tt',. 
'' t /

.. I (\'L/vl-
17" ( q)

Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82.7 tit
Kryetari i Komun0s s€ Mamushds

.tI
1

VENDIM
Pages€ kontrat0 mbi veP€r

i
Aprovohet kerkesa e Drejtoris€ sd Sh€ndetdsisd dhe Mir€qenies Sociale p€r

pages€n, shcrbim i kontraktuar me kontrate mbi vep€r p€r Dr. Fehim Sadiku si Mjek

Specialist * Pediater ne QKMF n€ Mamushe, nd vlere prej 160 euro.

II
tvljetet q€ lejohen piir pagbsii jan€ te dedikLr:rra p6r pages€n e muajit korrik 2013

i.l

fvfjetet n0 fialii do t€ merren nga Drcjtolisi :c Shcndet€sis€ dhe MirEqenies

Sociale nga kategoria e mallrave dhe shprbititeve n0 vler€ prej 160 euro.

Ky vendim hynii n€ fuqi menj€her6 pis nenshklimit t€ tij.

Me kcte vendim td njoftohet
l. Drejtoris€ sd Shdndet€sis€ dhe Mit'ii,;riius Sociule ;

2. Pal0ve; I
3. Departamenti i pagave - MAP dhe

4. Arkiva
iilyct:rri i Komun€s s€ Mamush€s



Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova - Republic of Kosovd'
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Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamush6s "''"'
Op5tina Mamu5a - Vf""i.ip"lity Of Mamtii" :';

M.fmu5hc.

ozNr. Lr f -13

Me cfT* "r., I i
Mamush€

NE baze tii nenit 58 tit Ligiit pgr Vet€qeverisjen LokaleNr' 03/L-040' nenit 82'7 te

statutit t6 Komun€s se trtamusr,{ tb dat€s or.rz.zoog Kryetari i Komun€s sd Mamush€s

bie k€t6:

VENDIM
Pages€ kontrat€ mbi veP€r

I
Aprovohet kerkesa e Drejtoris€ s6 sh€ndetesis€ dhe Miriiqenies sociale per

oases6n. sh€rbim i kontraktuar me kontrate mbi vep€r per Dr' Refki Selaj si Mjek

'spil;il!, - i"i"*ir, n€ QKMF nE Mamush6, n€ vlere prej 160 euro'

ll
Mjetetq6lejohenp€rpagesiijaniit6dedikuarap€rpages6nemuajitkorrik2013.

lll
Mjetet nii fial6 do t0 merren nga Drejtorise sE shendetdsisg dhe Mir€qenies

Sociale nla kategoria e mallrave dhe shgrbirneve ne vlerg prej 160 euro'

Ky vendim hynE nti fuqi menjdher€ pls ne nshkrimit td tij'

Me kete vendim te njoftohet
l. Drejtoris€ s€ Shendet€sisii dhe Mireqcnies Sociale;

2. Pal0ve; '
3. Departamenti i Pagave 'MAP dhe

4' Arkiva 
K'Yctari iK
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Republika e Kosov6e - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

snl,roivusl - KoMUNA E IuAMUsHts - op5rlxn Me

02 Nrr?J -13

Me 19.08.2013
Mamush€

NE bazd te nenit 58 tE Ligiit
Statutit tE Komunds sE Mamush6s, t€

k6t6 :

pdr Vetdqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82'7 te

datijs 01.12.2008 Kryetari i Komun€s s€ Mamushds bie

VENDIM
P€r em€rimin e komisionit ppr pranim te furnizimit

I
Aprovohet k6rkesa e Drejtoris€ s€ Sh€ndet€sis€ dhe Mir€qenies Sociale t€ Komun€s s€

Mamushes p€r emerimin e komisionit p€r pranim t€ furnizimit te cilat jan€ kontraktuar n€

baz€ t€ tenderit',Fu rnizim dhe montimi i mbutojds sd drunjve dhe thdngiillif t€ QMF sd"-

Ritenderl,projekti i udhdhequr me numer rendor td prokurimit:626ll3lAl l/136

il

Komisioni p€rbdhet prei tre andtareve si vijon:

l. Ridvan Mazrek - Kryesues i komisionit
2, Besire Gjini- anCtare

3. Ajet Sadiku * an0tar

III

Ky vendim hyn nE fuqi menjEherE pas n0nshkrimit t€ tij.

Me k€t€ vendim do tE nioftohet:

l. Drejtoria e Sh€ndet€sisd dhe MirEqenies Sociale;

2. PunEkryesi;
3. Pala

4. ZyraeProkurimit
5. Arkiva

Arif Biit'ii9

Xosova Cunrni:: i;ati 1 Republika e Kosovus

Republika Xosova " Republi! of Xosovo

grkrS . Dat6se' lzlaaila' Ouigoing

Mamula Balediyeai - l{ornunir e malrdsh{} :!

I
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02 Nr -' 'a -13
Me dare19.08.2013

Menaxherit te Kontratds dhe Operatorit Ekonomik.
Menaxheri i Kontrates, brenda 2 diteve te punes'

departamentit te prokurimit.

t

HiJfi :i,1,";;.,:'.:'H?$r'ilfii!1?:';l?lli:['f li."J:Slil['Jl j'-l j:'*ffi qr$&ff
prokurimit publik, Kryetari i Komun€s s6 Mamushds bie k6t€, I Qrhts't 

,1.,*,,i,,e.: ,,. j: iliiii a ffii:*1\'sr,r-i
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Nenil Lt,:":l:,:t::-:=:5-:-7-s
Emerohet z. Erol Morina, Menaxher i kontrat€s per lenden me titull: "Furnizimi me thdngiill guri p€r Shko/lat

nE Mamushti" me num€r t€ Prokurimit: 626/13/0131136.
Neni ll

pas pranimit t6 kontrat€s, menaxheri i Kontrat€s do t6 pergatise ni5 plan p€r 4enaxhimirl e kontratas, duke perdorur

formularin standard t€ miratuar nga KRPP. Plani p6r menaxhimin e kontrat€s do te pergatitet para fillimit t€ zbatimit t6

kontrates dhe me pajtimin e paleve te kontrates. (o do t0 dokumentohet me nenshkrimet e td dy pal€ve, perkatesisht te

do ta pdrcjell nj€ kople t€ planit p6r menaxhtmln e kontrates

Nent lll
Pergjegjdsite e Menaxherit te Kontratds.

Z) 
-Hllenaxnon 

obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t6 specifikuara n€ Kontrate; dhe

b) Siguron qe opelatori ekonomik kryen kontraten ne p€rputhje me termat dhe kushtet e specifikuara ne Kontrate

Neni lV
Funksionet e Menaxherit t€ Kontratds jan6:

a) Tri siguroj q0 operatori ekonomik i permbush te gjitha obligimet e performances apo dergeses nd perputhje me

termat dhe kushtet e kontrat€s;
b) T€ siguroj qe operatorr ekonomik e dor€zon t€re dokumentacionin e kdrkuar ne perputhje me termat dhe kushtet

e kontrates.
c) Te siguroj q6 Autoriteti Kontraktues i p6rmbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera ne perputhje me terna dhe

kushtet e kontrat€s.
d) T€ siguroje se ka kontroll adekuat t0 kostove, cil€sisd dhe koh€s aty ku eshte e pdrshtatshme;

e) T€ siguroje qe te gjitha obligimet jane kompletuar para mbylljes sd dosjes se kontrates;

fl Te siguroj qe te gjitha regjistrat e menaxhimit te kontratds td mbahen dhe arkivohen sig krirkohet;

g) T€ nxjerr variacione apo urdhra p'5r ndryshim nese k€rkohet, nd perputhje me termat dhe kushtet e kontrates,

h) T'i siguroj detaje te plota tre nj€ ndryshimi td kerkuar te kontrates zyres se Prokurimit dhe ta merr miratim'n;

i) Te menaxhojd dordzimin e procedurave t€ pranimtt; Ij) Te jep detaje te plota per ndonjd nddrprerje te propozuar te kontratds zyres se Prokurimit, dhe
k) T'i dorezoje raportet mbi progresin ose kompletimin e nj0 kontrate siq k€rkohet nga zyra e Prokurimit ose nga

ZKA.
Neni V

Menaxherl i Kontrat€s duhet f i p€rmbahet me perpikeri Ligjit te Prokurimit Publik (LPP) 0AL-442 si dhe rregullave t,lera

te cilat kane t€ bejne me menaxhimin e kontrates
Neni lV

Ky vendim hyn n€ fuqr menjeherd pas nenshkfimit te tij dhe i njejti i ddrgohet

1 z. Erol Morina
2 Zyr€s s€ Prokurimit
3. Operatorit Ekonomik
4. Drejtorise se Arsimit Shkenc€s dhe TeknologjisO
5. Drejtoris€ per Ekonomidhe Financa dhe
6. Arkiv€s

nes se MamushesKryetari i



Repubtika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamushds

Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

02 Nr. ' 
ti -73

Me 02/08/2013
Mamushd .

N€ baz6 t6 nenit 58 t6 Ligiit per veteqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82.7 te

Statutit t€ Komun€s s€ Mamush{ tadat€s 01.12.200S Kryetari i Komunes s€ Mamush€s

bie k0t€:

VANDIM
Shfryt6zim i mjeteve

I
Aprovohet k6rkesa e Drejtoris€ sd Arsimit p€r shfryt€zirn tii mjeteve t€ mbetura

ne shumen prej 6000 euro nga pro;et ti kapital 'oQendra sportive per rekreacion"'
il

Mjetet qC lejohen p6r shfryttrzim - p€rdorim pgr mirembajtjen e objektit te

Shkoll€s Fillore n€ Mamush0.

ru
Mjetet n€ fial€ do t€ merren nga Drejtoria e Arsimit nga kategoria e projekteve

kapitale numdr l0 | 626 I 93390/8 8079/3 00.

w
Ky vendim hynE n€ fuqi menjiiher€ pas n€nshkimit te tij'

Me k€t€ vendim t€ njoftohet
1. DrejtorisE s€ Arsimit ;

2. Zyrls s0 prokurimit;
3. Drejtoris€ s€ Financave

4. ZyrlafitKryesor Financiar si dhe

5. Arkiva
Kryetari i Komun€s s€ Mamusltib



Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e MamushEs

Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Komisioni Komunal pii Riintegrimin e personave te Riatdhesuar
' Topluluklar komisiyon ve geri D0niig

Municipal commitee for Reintegration of Repatriadet Person

Nr.052
Dat€: 20.08.201 3

Komisioni Komunal piir Riintegrimin e personave t€ Riatdhesuarve bazuar n€ Nenin l3

dhe 58 te Ligiit p0r Vet€qeveris;e Lokale Nr.03/L-040, Gazetazyrtarc e Republik€s s€

Kosoves nr.28 e datgs 4 qershor 2008 , Rregullores Nr. 10/2012 , n€ Nenin 6 dhe Nenin

1l (paragrafi 3 dhe paragiafi 4)per fushat e p€rgjegjg-sise administrative te zyr€s s€

fryimiiistrir (14.0i.2012), V.nOi*it td Kryetarit tE Komunds s€ Mamushos 02.Nr.12 t€

daies :1.08.2012 dhe rekomandi.meve t€ dala nga takimi iKomisionit Komunal p€r

Riinregrimin e personave t6 Riatdhesuarve te dat€s 20.08.2013 nxjen:

VENDIM

Miratohet n0 parim K0rkesa e k€rkuesit Nastbe Mazreku i Riatdhesuar nga

Zvrcnaper palio ushqimore dhe higiienike p€r 6 mY4 per here te pare, sipas

lendes / k0rkes0s se parashtruar ngalyralokale per Komunitete dhe Kthim '
II. per zbatimin e Vendimit do te tcu;deset Komuna dhe koordinatori Rajonai.

Vendimi hyn n€ fuqi dit€n e nOnshkrimit
I

III.

Vendimi iu d€rgohet:

Komisionit Komunal Avlamushe

MPB pOr Riintegrim
ZKKK

Kryetal iKomun6g
z. Aqt{Biitiig



Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamush6s
Op5tina MamuSa - Municipality Of Mamusa

Komisioni Komunar p6 Riintegrimin e personave te Riatdhesuar
Topluluklar kom isiyon va geri D6nilp

Municipal comm itee for Reintegrati on-of Repatiiadet person

Nr.053
Dat€: 20.08.2013

{"*j:igli Komunal pdr Riintegrimin e personave td Riatdhesuarve bazuar n€ Nenin 13dhe 58 te Ligjit per Vet€qeverisje Lokal. xr.oglt-o qa, cazai zyrtare e Republikes s6Kosov€s nr.28 e datds 4 qershoi 200g , Rregulroies Nr.tolzotz, n€ Nenin 6 dhe Nenin
.l,l 

(paragrafi 3 dhe pg,acrafi 4)p0r fushat. fietgjrjeril;;;rrrative t0 zyr€s s€Kryeministrit (14.05.2012), Vendimit t€ Kryerarit te Komunes sd Mamushes 02.Nr.12 tedates 31'08'2012 dhe rekomandimeve t€ daia nga takimi i romlsionit Komunal p€rRiintegrimin e personave te Riaidhesuarve t€ dat€s 20.0g.20 r 3 nxien:

VENDIM

Miratohet n€ parim K€rkesa e kdrkuesit Nasrbe Mazreku i Riatdhesuar ngazvrcrrap€r pako ushqimore dhe higiieni-ke.per o mua3 pei t .r. ,, pare, sipaslendes / k€rkeses se parashtru 
^, 

nguZyrulokale pe, romunitete dhe Kthim .il' Pdr zbatimin e vendimit oo te iujoeset Komuna dhe koordinatori Rajonal.Vendimi hyn n€ fuqi dittin e n0nshkrimit 
,

m.

Vendimi iu dErgohet :

Komisionit Komunal lfr4amushe
MPB pdr Riintegrim
ZKKK

Klyetar i Komunes
z. Arif Btitiig
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Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti Republika Kosova - Republic of Kosovc

MAMU$4BELEDiYESI-KOMUNA E MAMUSHEsopSrtna na.c,Mu5e- rvt'uNtclpnl oF MAMUSA

02 Nr. , "\ Y -13
Me date 20.08.2013

Ne baz6 te nenit 58 te Ligjit per veteqeverisjen Lokale Nr. 03/L040, nenit 82.7 t€ s
dates 01 12.2008, ne baze te ligjit t6 Prokurimit Publik t€ Repubtikas s6 Kosoves
prokurimit pubtik, Kryetari i Komun€s sd Mamush€s bie kete:

VENDIM
" Neni I

Emdrohet z, Ridvan Mazrek, Menaxher i kontrates per lenden me titull: ,,Furnizimi me
rne num€r tiCI Prokurimit: 626/13/016/136, i nj6jti p€r mbrk€qyrje do ti raportoj Drejtoris€
Sooale.

--l
Pas pranimit te kontrates, menaxheri i Kontrates 0",. oJ;iii!€ ni6 otan p6r menaxhimi4 e rontrates, duke per,corur
formularin slandard te miratuar nga KRPP. Plani pdr menaxnimii'Trottratos do te pergatrtet para fiilimit t6 zbatirnit t6
kontratds dhe me pajtimin e paleve te kontrates. Kjo do td dokumentohet me nenshkrime'i e te d'y pal6ve, perkatesi$ht te
Menaxherit te Kontratds dhe Operatorit Ekononrik
Menaxheri i Kontratds, brenda 2 dit€ve te punes, do ta percjell nje kopje t6 planit pdr menaxhirnin e kontrates
departamentit t€ prokurimit.

Neni lll
Pergjegj€sitd e Menaxherit te Kontrates:

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t6 specifikuara nd Kontrate; dheb) Siguron qe operatori ekonomik kryen kontraten ne perputhje me termat dhe kushtet e specifikuara n€ Kontrat€.

Funksionet e Menaxherit te Kontrates ian6: 
Neni lV

a) Td siguroj q€ operatori ekonomik i permbush t6 gjitha obligimet e performances apo dergeses ne perputhje me
termat dhe kushtet e kontrates:
b) T€ siguroj q6 operatori ekonomik e dor6zon t6re dokumentacionin e k€rkuar n6 perputhje me termat dhe kushtete Kontrates.
c) T€ siguroj q6 Autoriteti
kushtet e kontrates.

Kontraktues i permbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera n€ p€rputhje me terma dhe

d) T€ siguroje se ka kontroll adekuat td kostove, eilesis€ dhe koh€s aty ku €sht€ e pershtatshme;
e) T€ siguroje qe t€ gjitha obligimet jane kompletuar para mbyiljes s6 iosjes s6 kontratgs;f) T6 sigurojq6 t6 gjitha regjislrat e menaxhimit te kontrates ie'mbahen dhe arkivohen sig kerkohet;g) Td nxjerr variacione apo urdhra p€r ndryshim nese kerkohet, ne perputhje me termat dhe kushtet e kontratesh) T'i siguroj delaj? te- plota te nje ndryshimi t€ k€rkuar t€ koiliatds zyres se prokurimrt dhe ta merr miratimrn;i) Te menaxhojd dor€zimin e piocedurave t6 pranimit;
,i) ]e 1ep detaje te plota pdr ndonj€ nd€rprerje 16 propozuar te kontrates zyres se prokurimit; dhek) T'i dorezoje raportet mbi progresin ose kompletimin e nj6 konkate sig xertonet nga zyra e prokurimit ose ngazKA

Menaxheri i Kontratds duhet t'i permbahet me p€rpikert t[iiiJt**urimit pubiik (Lpp) 04/L-042 si dhe rregultave tlerat6 cilat kan€ t6 bejnd me menaxhimin e kontrates.
Neni lV

Ky vendim hyn n6 fuqr menlaherd pas n€nshkrimit te tij dhe i njejti i ddrgohet:

1 z. Ridvan Mazrek
2 Zyrds sd Prokurimit
3. Operatorit Ekonomik
4 Drejtoris6 se Shendet6sisd dhe Mir€qenies Sociale5 Drejtorisd per Ekonomidhe Financa dhe6 Arkiv€s

(
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Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti Republika Kosova - Republic of Kosovc
MAMU$A BELEDIyESt-KOMUNA E MAMUSHESOpSrrne MAMUSA- MUNtCIPAL OF MAMUSA

02Nr 5\ -13
Me datO 22.08.2013

Ne baze te nenit 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr 03/L040, nenit 82 I 16

dat€s 0'1 12 2008, ne baze te ligjit te Prokurimit Publik te Republikes se
prol<urimit publik, Kryetari i Komun€s se Mamushes bie kete.

VENDIM
' Neni I

Emdrohet z. Ajet Sadiku, Menaxher i kontrat€s pdr lOnddn me titull. "Reze
rcroplonit ptr transportin e mysofirtve me rnstin e festivulit t! pesti tii domates" me numrSr tO Prokurtmit

626t131020t236.
Neni ll

ras pranrmit te kontrates, menaxheri i Kontrates do te pergatise ni€ plan par menaxhimin e kontlates. duke perdorur

formularin standard t€ miratuar nga KRPP. Plani pdr menaxhimin e kontrat€s do t€ pergatitet para fillimrt t€ zbatimit t€

kontrates dhe me pajtimin e paleve te kontrates Kjo do t6 dokumentohet me n€nshkrimet e t6 dy pal6ve, perkatesisht te

Menaxherit te Kontrates dhe Operatorit Ekonomik.
Menaxheri i Kontratds, brenda 2 ditdve t€ pun€s, do ta p€rcjell nje kopje td planit per menaxhimin e kontrates

departamentit te prokurimit.
Neni lll

Perg1eg10sit6 e Menaxherit t6 Kontrates:
a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t€ specifikuara ne Kontrat€, dhe
b) Siguron qe opelatori ekonomik kryen kontraten ne perputhje me termat dhe kushtet e specifikuara ne Kontrate

Neni lV
Funksronet e Menaxherit te Kontrates jane:

a) T6 siguroj q€ operatori ekonomik i p€rmbush te gjitha obligimet e performances apo dergeses ne perputhje me

termat dhe kushtet e kontrates,
b) T€ siguroj qe operatori ekonomik e dor€zon tere dokumentacionin e k€rkuar ne p€rputhje me termat dhe kushtet

e kontratgs.
c) T€ siguroj q€ Autoriteti Kontraktues i p€rmbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera ne p€rputhje me terma dhe

kushtet e kontrates.
d) Te siguroje se ka kontroll adekuat te kostove, cil€sisd dhe kohds aty ku 6sht€ e pershtatshme,

e) Te siguroje qe te gjitha obligimet jan6 kompletuar para mbylljes s0 dosjes sA kontrates;
f) T€ siguroj qe te gjitha regjistrat e menaxhimit td kontratds td mbahen dhe arkivohen stg kdrkohet,
g) T€ nxlerr variacione apo urdhra per ndryshim nese k€rkohet, ne perputhje me termat dhe kushtet e kontrates;
h) T'i sigurol detaje t€ plota te nje ndryshimr tr5 kerkuar td kontrat6s zyres se Prokurimit dhe ta merr mirattmin,
i) Te menaxhoje dorezimin e procedurave te pranimrt;
j) Te jep detaje t€ plota per ndonjd nd€rprerje td propozuar t6 kontrates zyres se Prokurimit; dhe
k) T i dor€zoje raportet mbi progresin ose kompletimin e nj€ kontrate sig kdrkohet nga zyra e Prokurimit ose ngi3

ZKA
Neni V

Menaxheri i Kontrates duhet t'i pOrmbahet me prgrpik€ri Ligjit tA Prokurimit Publik (LPP) 04lL-442 si dhe rregullave tjera
te cilat kan6 t0 bejne me menaxhimin e kontrates.

Neni lV
Ky vendim hyn n6,fuqi menj€her€ pas nenshkrimit te tij dhe i nj€iti i d€rgohet:

1 Z Ajet Sadiku
2 Zyr0s se Prokurimit
3 Operatorit Ekonomik
4 Drejtorise se Sherbimeve publike
5 Drejtorise per Ekonomi dhe Financa dhe
6 Arkiv€s

Krye
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Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti Republika Kosova - Republic of Kosovc
MAMUSA BELEDiYESI.KOMUNA E MAMUSHiiSOPSTIXA MAMUSA. MUNICIPAL OF MAMUSA

OZ r.rr l7 -tg
Me date 22.08 2413

Ne baze te nenit 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr. 03/L040, nenit 82 s€ Mamushes te
dates 0'1 12.2008, ne baze te ligjit t€ Prokurimit Publik t€ Republikds sr3

prokurimit publik, Kryetari i Komunds sd Mamush€s bie k€t€:
rregulloreve te

VENDIM
Neni I

Emerohet z Skender $ala, Menaxher i kontrates per lenden me titull: "
festivalin e pestd rc domateve " me numer te Prokurimit: 625113/0191136.

Furn me ushqim dhe materiale' pdr

Neni ll
Pas pranimit te kontratgs, menaxheri i Kontrates do t6 pergatis0 ni6 plan p6r menaxhLmin e kontratds, duke p€rdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP. Plani per menaxhimin e kontratds do te pdrgatitet para fillimit te zbatimrt te
kontratds dhe me pajtimin e palEve t€ kontratds. Kjo do td dokumentohet me nenshkrimet e tO dy pal€ve, perkatesrshl te
Menaxherit te Kontrates dhe Operatorit Ekonomik.
Menaxheri i Kontrat6s, brenda 2 dit€ve te punes, do ta percjell nje kopje t€ planit pdr menaxhimin e kontrates
departamentit t€ prokurimit.

Neni lll
P0rglegj6sit€ e Menaxherit te Kontrates:

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues tB specifikuara nd Kontrat€; dhe
b) Siguron qd opeiatori ekonomik kryen kontraten ne pdrputhje me termat dhe kushtet e specifikuara ne Kontrate

Neni lV
Funksionet e Menaxherit t€ Kontrat6s jane:

a) T€ srguroj q€ operatori ekonomik i permbush te gjitha obligimet e performances apo dOrgesds nO p6rputhje rne
termat dhe kushtet e kontrates;
b) Te srguroj qe operatori ekonomik e dordzon tere dokumentacionin e kdrkuar n€ p€rputhje me termat dhe kushtet
e kontrates.
c) TO siguroj q€ Autoriteti Kontraktues i p€rmbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera ng perputhje me terma dhe
kushtet e kontrates.
d) Td siguroj€ se ka kontroll adekuat te kostove, cilesise dhe kohds aty ku €sht€ e pershtatshme,
e) Td siguroje qe te gjitha obligimet jane kompletuar para mbylljes sd dosjes sO kontrates,
f) T€ siguroj qe te gjitha regjistrat e menaxhimit te kontratds t€ mbahen dhe arkivohen sig kerkohet,
g) T€ nxjerr variacione apo urdhra per ndryshim nese kerkohet ne perputhje me termat dhe kushtet e kontrates;
h) T'i siguroj detaje td plota te njd ndryshimi t€ k€rkuar te koltrates zyres se Prokurimit dhe ta rnerr miratimin.
i) T0 menaxhoj€ dordzimin e procedurave t€ pranimit;
j) Te jep detaje te plota p€r ndonjd nderprerje t€ propozuar td kontratds zyres sd Prokurimit; dhe
k) T'i dor€zoje raportet mbi progresin ose kompletimin e njd kontrate sig k€rkohet nga zyz e Prokurimit ose nga
zK.

Neni V
Menaxheri i Kontratds duhet t'i permbahet me perpikeri Ligjit te Prokurimit Publik (LPP) 04lL-042 si dhe rregullave tjilra
te cilat kane te bejn€ me menaxhimin e kontrates.

Neni lV
Ky vendim hyn nd fuqi menj€herd pas ndnshkrimit te tij dhe i njejti i d€rgohet:

1. Z. Skender $ala
2. Zyr€s sd Prokurimit
3 Operatorit Ekonomik
4 Drejtorise se Sh€rbimeve publike
5 Drejtorise p€r Ekonomidhe Financa dhe
6 Arkives
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Republika e Kosoves - Kosova Cumhuriyeti Republika Kosova - Republic of Kosovc
MAMUgA BEIEDIYESI-KOMUNA E MAMUSHiiSOpSflnn MAMUSA- MUNTCIPAL OF MAMUSA

oz Nr *!7 -rs
Me dat6 22.A8.2013

Ne baze te nenit 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr. 03/1040, nenit 82.7 td te Komuneslse Mamushes
TEdat€s 0'1.12.2008, n0 bazd te ligjit te Prokurimit Publik te Republikes s€ Kosov€s

prokurimit publik, Kryetari i Komun€s se Mamushes bie kete:
i$t?,.9,fi " rres u I lo reve

tikri - i:al€se. ;rl
Manruira Seisrii',i(VENDIM

Neni I

Emerohet z. Yuksen Topoyani, Menaxher i kontrates pdr l6nddn me titull:
elektrike" me numer t€ Prokurimit: 626/13/014/136.

Neni ll
Pas pranimit te kontrates, menaxheri i Kontrates do t€ p€rgatisd ni6' plrn p6r menaxhimin e kontratas, duke perdorur
ormularin standard te miratuar nga KRPP. Plani per menaxhimin e kontrates do te pergatitet para fillimit te zbatimit tO

kontrat€s dhe me pajtimin e pal€ve te kontrates. Kjo do t6 dokumentohet me nenshkrimet e t6 dy pal6ve, parkatesisht 1e

Menaxherit t€ Kontratds dhe Operatorit Ekonomik.
Menaxheri i Kontrates, brenda 2 ditBve te pun6s, do ta pdfcjell nj€ kopje t0 planit pOr menaxhimin e kontratOs
departamentit trO prokurimit.

Neni lll
Pdrgjegjesite e Menaxherit t€ Kontratds.

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t0 specifikuara n€ Kontrat€; dhe
b) Siguron qd operatori ekonomik kryen kontraten ne perputhje me termat dhe kushtet e specifikuara ne Kontrate.

Neni lV
Funksionet e Menaxherit te Kontrates jane:

a) T€ siguroj q6 operatori ekonomik i permbush te gjitha obligimet e performances apo ddrges€s n6 pdrputhje me
termal dhe kushtet e kontrates;
b) T€ siguroj qe operatori ekonomik e dor€zon tere dokumentacionin e kerkuar ne perputhje me termat dhe kushtet
e kontratds.
c) T6 siguroj qe Autoriteti Kontraktues i p€rmbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera ne perputhje me terma dhe
kushtet e kontrates.
d) T€ siguroje se ka kontroll adekuat te kostove, cilesisd dhe kohds aty ku eshte e pershtatshme;
e) T€ siguroje qe te gjitha obligimet jane kompletuar para mbylljes se dosjes se kontrates;
f) T0 siguroj qe td gjitha regjistrat e menaxhimit tE kontrat€s t€ ntbahen dhe arkivohen sig kdrkohet;
g) T€ nxjerr variacione apo urdhra p6r ndryshim n€se k€rkohet, ne perputhje me termat dhe kushtet e kontrates,
h) T'i siguroj detaje te plota te nj€ ndryshimi t6 k€rkuar te kontrates zyres se Prokurimit dhe ta merr miratimin;
i) Td menaxhoje dorezimin e procedurave td pranimit; I
j) Te jep detaje td plota pr3r ndonj€ nddrprerje td propozuar tO kontrat€s zyres s€ Prokurimit; dhe
k) T'i dor€zoje raportet mbi progresin ose kompletimin e nj€ kontrate sig kBrkohet nga zyra e Prokurimit ose nga
ZKA.

Neni V
Menaxheri i Kontrates duhet t'i p€rmbahet me perpikeri Ligjit te Prokurimit Publik (LPP) 04lL-042 si dhe rregullave tlera
t€ cilat kane te bejne me menaxhimin e kontrates.

Neni lV
Ky vendim hyn nd fuqi menj€her€ pas ndnshkrimit t€ tij dhe i nj€jti i d€rgohet:

1 Z Yuksen Topoyani
2 Zyres se Prokurimit
3. Operatorit Ekonomik
4. Drejtorise se Sherbimeve publike
5 Drejtoris€ per Ekonomi dhe Financa dhe
6 Arkives
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